Fur Informationen zu Allergenen in den einzelnen Gerichten wenden Sie sich an
unser Personal!

Fleischherkunft:

Rind: US, CH, ARG, AUS | Kalb: CH | Schwein: CH | Geflugel: CH |
Eier: CH

Crevetten: Vietnam | Thunfisch: West Indiescher Ozean

EIN




VORSPEISEN KALT

MELONE

mit Malbuner-Rohschinken

NORWEGISCHER RAUCHLACHS

mit Meerrettichschaum und Toast

BEEF TARTAR

vom Rind
mit Toast
Mit Salat und Toast

RINDS CARPACCIO

vom Rind

klein 70g
gross 130g

15.00

16.00

20.50
31.00

19.50

SPIESS

RIESENCREVETTENSPIESS 35.50

mit Maiskolben und Chimichurri,
dazu Pommes Frites oder Country Potatos

RIESENPOULETSPIESS 32.00

mit Maiskolben und Chimichurri,
dazu Pommes Frites oder Country Potatos

VOGELIS FEUERSPIESS 47.00

Argentinischem Rindsfilet, Crevetten, Maiskolben, Chimichurri,
dazu Pommes Frites oder Country Potatoes

VEGAN

VEGANES GELBESGEMUSSECURRY

dazu Schwarzenlinsen 28.00

VEGANES ROSTI

mit Gemiise 25.00



SALATE

GRUNER SALAT «TATJANA»

mit gerdsteten Brotwirfeln und knusprigen Speckstreifen

CAESAR SALAD AMERICAN STYLE

Eisbergsalat mit Hausdressing,
garniert mit Toastbrot, Bacon und Parmesan

TOMATEN-MOZZARELLASALAT

mit kaltgepresstem Olivendl und Basilikum

KLEINER GRUNER SALAT

KLEINER GEMISCHTER SALAT
SALATTELLER
NUSSLISALAT

Mit gehacktem Ei
Mit Speck und gehacktem Ei

KNOBLAUCHBROT

13.50

13.50

15.50

9.50

11.50

19.50

13.50
14.50

9.00



VORSPEISEN WARM

GEBACKENE CHAMPIGNONS

mit Sauce Tartar und Salatgarnitur

GEBACKENE ZWIEBELRINGE

mit Sauce Tartar und Salatgarnitur

KASSPATZLE MIT APFELMUS

SUPPEN

TAGESSUPPE
BOUILLON

Mit Flaadli

MALBUNER GERSTENSUPPE

KNOBLAUCHSCHAUMSUPPE
TOMATENCREMESUPPE

15.50

14.50

12.50

9.50

9.50

13.50

12.50

12.50

DER HIT

VOGELIS SPARERIBS 35.00

an einer Barbecue-Sauce mit Pommes Frites
und Maiskolben, dazu Coleslaw und Friichte

MARINIERTE SPARERIBS 35.00

mit Pommes Frites und Maiskolben, dazu Coleslaw
und Friichte

EXOTISCH/MEXIKANISCH 35.00

Spareribs mit Honigknoblauchsauce, Pommes Frites
und Maiskolben, dazu Coleslaw und Friichte

VOGELIS COMBO PLATTE

Spareribs und Cajun Pouletbrust, 39.50
Spareribs und Riesencrevetten 42.50
Spareribs und Rindsfilet 100g 48.00
CHATEAUBRIAND pro Pers. 65.00

AB 2 PERSONEN
auf der Platte serviert mit Gemuise und Pommes Frites,
dazu zwei verschiedene Saucen

FO N D U ES (Auf Anfrage)

KLASSISCHES KASEFONDUE

AB 2 Personen pro Pers. 29.50
Hausk&semischung
FONDUE CHINOISE pro Pers. 56.00

AB 2 PERSONEN
mit Poulet, Riesencrevetten, Schweizer
Rindsfilet, serviert mit verschiedenen Saucen und Pommes Frites



STEAKS

RIB EYE STEAK 200g

3009

RINDSFILET

1509
200g
300g
400g

Eine Beilage nach Wahl:
Pommes Frites, Kroketten, Weisswein Risotto, Reis, Nudeln

Eine Saucen nach Wahl:
Pfeffersauce, Bratensauce, Pilzrahmsauce, Krauterbutter, Chimichurri

43.00
46.50

55.00
58.50
61.50
65.50

ALPENHOTEL MALBUN 1950




ROSTI

ALPLER-ROSTI 23.00

Rosti tiberbacken mit Kése dazu Gebackene Zwiebelringe und
Speckstreifen

KURHAUS-ROSTI 25.00

Rosti mit Gemiise, Basilikum, iberbacken mit Mozzarella

JAGER-ROSTI 28.00

Rosti Gberbacken mit Kése dazu Hirschwurst, Speck
und Spiegelei

VIVA MEXICO!

MEXICAN STYLE SHRIMPS 33.00

Burritos gefullt mit Black Tiger Crevetten, Salat, Sauerrahm
und Mexican Garnitur, Uberbacken mit Kése,
dazu gebackene Shrimps und Friichte

SPEEDY GONZALES RIND 33.00
SPEEDY GONZALES POULET 29,50

Burritos gefillt mit Pouletfleisch, Salat, Sauerrahm
und Mexican Garnitur, tberbacken mit Kése, dazu Friichte

GEMUSE BURRITOS 29.00

mit Babyspinat, Cherrytomaten, Avocado und Gemlse

MEXICO SALAT 33.00

verschiedene Blattsalate, Tacos, Rindsriickensteak-Streifen
und Jalapenos, Avocado, Salat, Countrypotatoes
und Teriyaki-Sauce



AUS DER PFANNE KLASSIKER

MALBUNER-TOPF 35.00 SCHWEINSSCHNITZEL PANIERT
Schweinsmedaillons an einer Pfeffersauce mit Pommes Frites 25.00
mit Spétzle und Erbsen
WIENERSCHNITZEL 39.50
SASSER-TOPF 39.50 vom Kalb mit Pommes Frites und Preiselbeer
Kalbsplatzli an einer Steinpilzrahmsauce
mit glasierten Karotten und Spétzle RAHMSCHNITZEL 28.50
vom Schwein mit Nudeln, und Pilzrahmsauce
ADLERHORST-TOPF 31.00 CORDON BLEU VOM SCHWEIN 2950
Pouletbrust mit Tomatenscheiben, tiberbacken Kroketten oder Pommes Frites
mit Kase, frittierten Zwiebelringen, knusprigen
Speckstreifen und Country Potatoes mit Sauerrahm Beilagen Salat 6.00
Beilagen Gemiuse 6.00
KALBSGESCHNETZELTES 39.50 MALBUNER SPIESS
mit Pilzrahmsauce und Rosti 32.50
Kalb, Rind, Poulet, Speck und Wirstli,
Pommes Frites, Gemise und Pfeffersauce
FILET STROGANOFF 41.00
Rindsfilet mit Spatzle
GRILLTELLER 32.50
VEGI-TOPF 26.50 Kalb, Rind, Poulet, Speck und Wiirstli,
verschiedenes Gemiise geschwenkt in einer dazu Pommes Frites und Salat
Hollandaise, Country Potatoes und Spiegelei
RINDSHUFTSTEAK 35.00

mit Krauterbutter, Gemise und Pommes Frites



TR LEICHTGEHALTEN

GEMUSETELLER 29.50
SALATPLATTE 29.50
mit Pouletbruststreifen und Knoblauchbrot
FITNESSTELLER 38.50
Kalbsplatzli mit verschiedenen Salaten

ODER

Norwegischem Lachssteak 34.00
GOLDEN NUGGETS 29.50

panierte gebackene Pouletstlicke
mit Sauce Tartar, Pommes Frites und Salat

CAESAR SALAD «CAJUN» 29,50

mit saftigen Pouletstreifen Cajun Style,
Country Potatoes und Maiskolben

CAESAR SALAD «STEAK» 34.50
mit Rinds Huft Steak, Country Potatoes, Maiskolben
CAESAR SALAD «THUN» 34.50
mit Thunfischsteak, Country Potatoes, Maiskolben

SALAT «NEPTUN» 33.00

Riesencrevetten vom Grill an einer feinen Vinaigrette
auf verschiedenen Blattsalaten, dazu Knoblauchbrot

SALAT «HOT & SPICY» 34.00

verschiedene Salate mit gebratenen Rindshuftstreifen
an einer Mexico-Dressing




FISCHGERICHTE

THUNFISCHSTEAK

auf Gemdse, Weisswein Risotto und Teriyaki-Sauce

NORWEGISCHES LACHSSTEAK

mit Gemuse und Petersilkartoffeln

LIECHTENSTEINER
SPEZIALITATEN

MALBUNER HIRSCHWURST

an einer Bratensauce mit Spétzle

KASSPATZLE

dazu Apfelmus

ALPLER KASSPATZLE

mit Alpkdse, Sauerkése und Specktranchen,
dazu Apfelmus
gekront mit einer Hirschwurst

Beilagen Salat
Beilagen Gemuse

34.50

33.50

28.50

gross 24.50
klein 22.50

gross 25.00
klein 23.00

28.50

6.00
6.00

PASTA

SPAGHETTI NAPOLI 19.00
SPAGHETTI BOLOGNESE 22.50
SPAGHETTI AGLIO E OLIO 20.00
SPAGHETTI MIT RIESENCREVETTEN
geschwenkt in Olivendl, mit frischem Basilikum 33.50

und Gemiise (pikant)

BURGER

100%BLACK ANGUS BURGER 3150

Mit Tomaten, Zwiebeln und Essiggurken,
Cocktailsauce, Salatgarnitur und Country Potatoes






